HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64/NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 10 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về thành lập Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Tháp

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 3

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của

Chính phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Sau khi xem xét Tờ trình số 55/TTr-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2011 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Tháp; Báo cáo thẩm

tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất thông qua Tờ trình số 55/TTr-UBND ngày 02 tháng 12

năm 2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định thành lập và quy định cụ thể

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Ngoại vụ theo quy định của

pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa VIII, kỳ họp

thứ 3 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2011./.

Nơi nhận:
- UBTVQH,VPQH, VPCP (I-II);

- Bộ Nội vụ; Bộ Ngoại giao, CKTVBBTP;

- TTTU, UBND, UBMTTQ tỉnh, UBKTTU;

- Đoàn ĐBQH; đại biểu HĐND tỉnh;

- Sở, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TTHĐND,UBND huyện, thị, thành;

- Công báo tỉnh;

- Lưu VT.

 2